
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2020  827.819,3  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2020   1.146.713,7 

Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2020  318.894,4  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 02 a 04 – ODŽP a OŠ ÚMČ Praha 6    

54. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílech 31 – 
Školství a 37 – Veřejná zeleň, kdy MČ Praha 6 obdržela 
účelovou investiční dotaci z rezervy pro MČ HMP z rozpočtu 
hl. m. Prahy na akci „MŠ Vokovická – novostavba 4 tř. MŠ vč. 
PD“ (14.000 tis. Kč) a na akci „Revitalizace fotbalového hřiště 
Pod Ořechovkou“ (1.000 tis. Kč). 

 + 15.000,0 + 15.000,0 

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

55. Zvýšení rozpočtu příjmů, běžných a kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
dotaci v rámci Operačního programu Praha – pól růstu. 
Konkrétně se jedná o dotaci pro ZŠ Marjánka (1.096 tis. Kč), 
pro dětskou skupinu Sluníčko (1.441,9 tis. Kč) a pro ZŠ a MŠ 
Na Dlouhém lánu (891,2 tis. Kč). Tato dotace byla schválena 
usnesením ZHMP č. 15/1 ze dne 19.3.2020. 

 + 3.429,1 + 3.429,1 

56. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy určenou pro ZŠ Marjánka na 
realizaci intenzivního kurzu výuky českého jazyka pro žáky ZŠ 
s odlišným mateřským jazykem (schváleno usnesením ZHMP 
č. 15/58 ze dne 19.3.2020). 

 + 550,0 + 550,0 

57. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy určenou pro ZŠ Marjánka na 
realizaci projektu „Systémová podpora výuky českého jazyka 
jako cizího jazyka“ (schváleno usnesením ZHMP č. 15/57 ze 
dne 19.3.2020). 

 + 29,1 + 29,1 

58. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na novou investiční akci „ZŠ Červený 
vrch – doplnění stínění do oken vč. PD“. Jedná se o instalaci 
72 ks venkovních žaluzií, které pomohou zlepšit klima a 
podmínky pro výuku v budově. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „MŠ Vokovická – 
novostavba 4 tř. vč. PD“, na kterou MČ Praha 6 obdržela 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 2.000,0   

59. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy v rámci grantového programu 
pro oblast primární prevence ve školách a školských 
zařízeních pro rok 2020 (schváleno usnesením ZHMP č. 
16/56 ze dne 16.4.2020). 

 + 198,6 + 198,6 

60. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na projekty na podporu 
vzdělávání (schváleno usnesením ZHMP č. 16/61 ze dne 
16.4.2020). 

 + 291,0 + 291,0 



Příloha č.1 

 

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

61. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců u poskytovaných 
dotací v oblasti sociálních a návazných služeb pro rok 2020 
(schváleno usnesením RMČ č. 1385/20 ze dne 31.1.2020) a 
za provádění pravidelného úklidu na vybraných pozemcích na 
území městské části Praha 6 v roce 2020 pro neziskové 
organizace (schváleno usnesením ZMČ č. 230/20 ze dne 
20.2.2020). 

+ 2.263,4   

62. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 35 – Protidrogová 
prevence pro oblast adiktologických služeb na realizaci 
protidrogové prevence na místní úrovni. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace z rozpočtu hl. města Prahy (schváleno 
usnesením ZHMP č. 16/55 ze dne 16.4.2020). 

 + 100,0 + 100,0 

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

63. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na realizaci druhé části projektu výzkumu 
kulturních potřeb na území MČ Praha 6 – „Strategie rozvoje 
kultury v Městské části Praha 6“ (schváleno usnesením RMČ 
č. 1404 ze dne 14.4.2020). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na propagaci kulturních akcí, kde 
v důsledku zrušení akcí v průběhu 1. čtvrtletí došlo k úspoře. 

+ 241,4   

64. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na nákup květin a věnců, které budou využity při 
květnových oslavách. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup věcných darů. 

+ 15,0   

 Tabulka 02, 06 a 09 – ODŽP, OSV, OKSVČ a OSL ÚMČ 
Praha 6 

   

65. Snížení běžných výdajů v oddílech 37 – Veřejná zeleň, 34 – 
Volný čas, 33 – Kultura a 61 – Místní správa, kdy v souvislosti 
s vyhlášeným nouzovým stavem na území ČR, kdy tento byl 
vyhlášen v reakci na šíření onemocnění tzv. COVID 19 a 
přijatými opatřeními, bylo rozhodnuto, že plánované akce MČ 
Praha 6 pořádané do 30.6.2020 budou zrušeny. Finanční 
prostředky, které byly určeny na tyto akce, budou převedeny 
do rozpočtové rezervy k využití na další nezbytné výdaje 
v rámci řešení nouzového stavu (schváleno usnesením RMČ 
č. 1375/20 ze dne 31.3.2020). 

+ 2.370,0   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 02, 05 a 08 – ODŽP, OSV a OSM ÚMČ Praha 6    

66. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílech 37 
– Veřejná zeleň, 35 – Zdravotnictví a 36 – Hospodářství, kdy 
MČ Praha 6 v rámci finančního vypořádání za rok 2019 
požádala o ponechání nevyčerpaných účelových prostředků 
ve výši 50.874,90 tis. Kč, poskytnutých v roce 2019 (2018 a 
v předchozích letech) na akce: „Rekonstrukce služeben Ve 
Střešovičkách“ (127,9 tis. Kč), „Opatření ke zvýšení vitality 
stromů – alej 90“ (1.600,0 tis. Kč), „Úprava vnitrobloku včetně 
DH – Evropská 156“ (170,0 tis. Kč), „Mlhoviště na území MČ 
Praha 6“ (474,7 tis. Kč), „Podzemní nádrže na dešťovou vodu“ 
(200,0 tis. Kč), „Revitalizace veřejné zeleně v ulici Pod 
Cihelnou“ (214,3 tis. Kč), „Revitalizace svažitého pozemku 
Kladenská“ (300,0 tis. Kč), „Revitalizace svažitého pozemku 
v parku Willyho Brandta“ (300,0 tis. Kč), „Obnova aleje ul. Čs. 
armády“ (700,0 tis. Kč), „Revitalizace výsadeb před 
Internationalem“ (895,7 tis. Kč), „Založení květinových pásů u 
komunikací“ (32,5 tis. Kč), „Nákup vodních vaků ke stromům“ 
(18,7 tis. Kč), „WC v parku Myslbekova (Max van der Stoela)“ 
(1.785,5 tis. Kč), „Rekonstrukce polikliniky Pod Marjánkou“ 
(43.735,3 tis. Kč) a „MČ Praha 6 – Léčebna dlouhodobě 
nemocných“ (320,3 tis. Kč). Zastupitelstvo HMP schválilo 
usnesením č. 15/22 ze dne 19.3.2020ponechání těchto 
prostředků. Tyto finanční prostředky z roku 2019 (popř. 
předchozích) jsou dle metodiky MHMP zařazovány do 
rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – Financování. 

  + 50.874,9 

 Tabulka 09 – OSL KMČ ÚMČ    

67. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na přípravu a zkoušky zvláštní odborné způsobilosti. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. města 
Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 16/5 ze dne 
16.4.2020). 

 + 150,0 + 150,0 

 Tabulka 09 a 06 – OSL KMČ a OKSVČ ÚMČ    

68. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 62 – Mezinárodní spolupráce a 33 – Kultura na 
vánoční osvětlení. MČ Praha 6 každoročně vyhlašuje 
výběrové řízení na osvětlení, kdy letos budou z rozhodnutí 
radnice osvětleny nově i tři vzrostlé jehličnaté stromy na 
centrálním náměstí sídliště Dědina. Též je požadavek na 
posílení výzdoby ulice Technická a parku P. Šabacha, kde 
probíhají vánoční programy. Rozpočet na tato rozšíření činí 
300 tis. Kč. Dále zůstala v rozpočtu minulého roku 
nevyčerpána částka na deinstalaci osvětlení, která probíhala 
v lednu tohoto roku, avšak do letošního rozpočtu tato částka 
nebyla zahrnuta (352 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na cestovné a služby spojené se 
zahraničními delegacemi. 

+ 652,0   

 Tabulka 09 – OI ÚMČ    

69. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na nákup techniky pro zabezpečení chodu ÚMČ Praha 6 
v době nouzového stavu, který nastal v souvislosti s šířením 
nového typu koronaviru COVID 19 (nákup notebooků – home 
office). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 500,0   

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   847.567,1  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.217.336,4 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  369.769,3  

 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 20.4.2020 


